
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2014 – Nº519 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2795, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRA. SHEILA MARCIA ALTOÉ, 

OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DE 

INCLUSÃO PRODUTIVA, ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, 

HABITAÇÃO E EMPREGO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1023, de 06 de março de 

2014, a Sra. SHEILA MARCIA ALTOÉ, ocupante do Cargo 

Comissionado – Coordenador de Inclusão Produtiva, Assistência 

Comunitária, Habitação e Emprego, nomeada através do Decreto nº 

2537, de 02 de janeiro de 2013. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05/03/2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2013. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2796, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

NOMEIA A SRA. DEISIELE FERREIRA FIA NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DE INCLUSÃO PRODUTIVA, 

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, HABITAÇÃO E EMPREGO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. DEISIELE FERREIRA FIA para 

exercer o Cargo Comissionado – Coordenador de Inclusão 

Produtiva, Assistência Comunitária, Habitação e Emprego – CC-V, 

na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 06/03/2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2797, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

NOMEIA A SRA. DAIANE RANGEL BUZATTO NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DO PROGRAMA DE 

ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA – PAIF. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA:  

Art. 1º Fica nomeada a Sra. DAIANE RANGEL BUZATTO para 

exercer o Cargo Comissionado – Coordenador do Programa de 

Atenção Integral a Família – PAIF – CC-V, na Secretaria Municipal 

de Assistência e Desenvolvimento Social. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 17/03/2014. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 14 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 519   Página 02 de 06 
 

DECRETO Nº 2798, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

FICA APROVADO O PROJETO DE ALTERAÇÃO PARCIAL DO 

LOTEAMENTO FLORIANO FASSARELLA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de alteração parcial do loteamento 

consolidado de interesse específico “FLORIANO FASSARELLA”, 

em razão de equívoco ocorrido quando do levantamento topográfico 

envolvendo o lote 03 da quadra 01, passando a existir os lotes 03A 

e 03B da referida quadra e o loteamento a conter 17 (dezessete) 

lotes, sem qualquer alteração da área total do mesmo. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2799, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EFETIVO HELDER LUIZ 

CALVI BATISTA – CARGO: MOTORISTA II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, conforme requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 1199, de 13 de março de 

2014, o servidor efetivo HELDER LUIZ CALVI BATISTA – Cargo: 

Motorista II, Matrícula Funcional nº 005123.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 13/03/14. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

DECRETO Nº 2800, DE 13 DE MARÇO DE 2014. 

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada para exercer as atividades do cargo para o 

qual se submeteu ao Concurso Público Municipal – Edital CP 

001/2011, cuja classificação final foi homologada através do Edital 

CP 007/2011, republicada através do Edital 009/11, a seguinte 

candidata: 

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – 

Séries Iniciais do Ensino Fundamental 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000685 MISHELLI YARA BRAZ OVIDIO 17 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 13 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal  

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

LIPETRAL LINHARES PEÇAS E TRATORES LTDA, para aquisição 

de materiais como: filtro lubrificante, filtro diesel, filtro hidráulico, 

óleo motor, óleo hidráulico, óleo 90, filtro de ar externo e interno, 

para manutenção do Trator John Deere, tendo em vista a realização 

de revisão de 1.250 horas, destinada a sua manutenção, sob pena 

de perda da garantia legal, bem como para garantir o bom uso e 

funcionamento da mesma, dando continuidade dos serviços 

prestados pela Secretaria de Agricultura e essenciais a 

Errata à ementa da Lei nº 1049, de 18 de dezembro de 2013. 

Onde se lê: Autoriza o Poder Executivo Municipal desapropriar 

os direitos possessórios sobre uma área de terreno rural.  

Leia-se: Autoriza o Poder Executivo Municipal desapropriar os 

direitos possessórios sobre uma área de terreno urbano.  

 



Sexta - feira, 14 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 519   Página 03 de 06 
 

municipalidade, no valor global de R$ 801,71 (oitocentos e um reais 

e setenta e um centavos). 

 

 Vargem Alta/ES, 10 de março de 2014. 

 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

LIPETRAL LINHARES PEÇAS E TRATORES LTDA, para 

contratação de serviços de mão de obra mecânica e quilometragem 

para revisão de 1250 horas, do Trator John Deere, tendo em vista a 

realização de revisão, destinada a sua manutenção, sob pena de 

perda da garantia legal, bem como para garantir o bom uso e 

funcionamento da mesma, dando continuidade dos serviços 

prestados pela Secretaria de Agricultura e essenciais a 

municipalidade, no valor global de R$ 432,00 (quatrocentos e trinta 

e dois reais). 

 

 Vargem Alta/ES, 10 de março de 2014. 

 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

EDITAL CP Nº 63/2014 

C O N V O C A Ç Ã O 

                               

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL CP 

001/2011, de 15 de fevereiro de 2011, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital CP nº 007/2011, de 24 de maio de 

2011, republicada através do Edital 009/2011, de 29/07/2011, 

para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – 

Gerência de Recursos Humanos, sito a Rua Zildio Moschem, 22 – 

Centro - VARGEM ALTA – ES, no período de 17 a 26 de março 

de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias úteis, munido(s) da 

documentação relacionada abaixo, para a nomeação no(s) cargo(s) 

de provimento efetivo respectivo(s), pelo REGIME  ESTATUTÁRIO, 

no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em Concurso Público. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Cargo: 103 – Profissional do Magistério – Função de 

Docência – Educação Infantil 

Inscrição Nome classificação 

0047000519 MARIA DA GLORIA MOZER 

FASSARELLA 

11 

 

Cargo: 104 – Profissional do Magistério – Função de 

Docência – Séries Iniciais do Ensino Fundamental 

Inscrição Nome classificação 

0047000197 LEONILDA MARIA FAVORO 

SARTÓRI 

20 

 

Cargo: 400 – Servente 

Inscrição Nome classificação 

0047000713 MARISTELA CAVALCANTE 

SILVA 

26 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: 

 Carteira de Identidade (cópia autenticada) 

 CPF (cópia autenticada) 

 Titulo de Eleitor (cópia autenticada) 

 Carteira de Trabalho – CTPS (cópia autenticada) 

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (cópia autenticada) 

 Certificado de Reservista (homens) (cópia autenticada) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado 
civil (cópia autenticada) 

 Carteira Nacional de Habilitação - CNH (para o cargo de 
motorista) (cópia autenticada) 

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 
telefone) (cópia autenticada) 

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (cópia 
autenticada) 

 Comprovante de inscrição no órgão de classe para os cargos 
obrigatórios (cópia autenticada) 

 Comprovante de regularidade junto ao órgão de classe (para 
os cargos obrigatórios) (original) 

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral 
ou no site do TSE) (original) 

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 
obtida no site da Policia Civil) (original) 

 Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode 
ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br) (original) 

 Certidão Negativa da Justiça Federal (pode ser obtida no site: 
www.jf.jus.br) (original) 

 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de 
idade (cópia autenticada) 

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade (cópia 
autenticada) 

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos de 
06 a 14 anos de idade (original) 

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 
modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 



Sexta - feira, 14 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 519   Página 04 de 06 
 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 
Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo 
Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem 
Alta, mediante a apresentação dos exames relacionados 
abaixo: 

 

CARGO RELAÇÃO DE EXAMES  

 
 
- Profissional do 
Magistério – Função de 
Docência – Educação 
Infantil 
 
- Profissional do 
Magistério – Função de 
Docência – Séries Iniciais 
do Ensino Fundamental 
 
 

 Sangue: Hemograma Completo, 
VDRL,TSH, T4; 

 Glicemia 

 RX do Tórax (Com Laudo); 

 Eletrocardiograma (Com Laudo) 
;  

 Ultra-Sonografia do ombro do 
membro predominante (Com 
Laudo); 

 Teste Alérgico a giz (Com 
Laudo); 

 Laudo Ortopédico (LER 
Ocupacional); 

 Laudo Psiquiátrico; 

 Laudo Otorrinolaringológico. 

 Laudo Psiquiátrico; 

 Laudo Cardiológico; 

 Laudo Ortopédico 

- Servente 

 Sangue: Hemograma Completo, 
VDRL,TSH, T4; 

 Glicemia; 

 Laudo Psiquiátrico; 

 RX Coluna Lombar e Dorsal 
(Com Laudo); 

 Laudo Ortopédico. 

 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho. 

Vargem Alta, 14 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

SAAE 

EDITAL DE LICITAÇ ÃO  

Convi te  Nº  001/2014  

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGU A E ESGOTO DE  

Vargem Al ta  -  ES ,   insc r i ta  no  C.N.P.J .    sob  o  nº .  

31.724.255/0001-20,  a t ravés  de sua Comissão 

Permanente  de L ic i tação,  ins t i tu ída pe la  Por ta r ia  n º .  

002/13 de 02.01.2014, torna púb l ico  que fa rá  rea l i zar  

no d ia  02  de abr i l  de 2014 ,  às  08:00 horas ,  à  Rua 

W i l l ian  Rose 155  -  Cent ro  –  Vargem A l ta  -  ES,  

L ic i tação na modal i dade,  Convi te ,  do  T ipo Menor  

Preço,v isando a  aqu is ição  de c ombus t íve l  (gaso l ina,  

á lcoo l  e  ó leo Dies e l )  para  os  ve ícu los ,  motoc ic le tas  e  

Ret ro  escavadei ra  do SAAE.Os  in teressados  deverão  

obte r  o  EDITAL,  no endereço ac ima c i tado,  nos  d ias  

ú te is  de 08:00 às  11:00 h .Maiores  in fo rmações  serão 

pres tadas  a t ravés  da C.P.L . ,  no loca l  ou a t ravés  do  

FONE/FAX :  (0**28 )  3528 -1033.  

Vargem Al ta  -  ES  

Ernest ina Mar ia  M .  P in  

Presidente da C.P.L .  

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2014 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: TIAGO FARDIN DA SILVA 11982947799 MEI – 
CNPJ/MF nº 39.781.752/0001-72; 

OBJETO: Manutenção da rede que integra os 14 (quatorze) 
computadores da Câmara Municipal de Vargem Alta; assistência 
técnica e reparo dos 14 (quatorze) computadores existentes na 
sede da contratante; 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.0000 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

VALOR CONTRATADO: R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais. 

Vargem Alta – ES, 03 de fevereiro de 2014. 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2014 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: PLANETA MULTIMÍDIA LTDA ME – CNPJ/MF nº 
17.398.115/0001-89; 

OBJETO: Prestação de serviço de filmagem das sessões da 
Câmara Municipal de Vargem Alta, durante o ano de 2014; 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.0000 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

VALOR CONTRATADO: R$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais) 
por sessão. 

Vargem Alta – ES, 03 de fevereiro de 2014. 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

 

______________________________________________________ 

 



Sexta - feira, 14 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 519   Página 05 de 06 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2014 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: HW LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA ME – CNPJ/MF nº 14.533.864/0001-83; 

OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde ocupacional, 
mediante a implementação do PCMSO (Programa de Controle 
Médico de Saúde Ocupacional), em conformidade com as 
exigências da Norma Regulamentado NR-7 da Portaria nº 3.214/78, 
do Ministério do Trabalho e Emprego; 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.0000 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

VALOR CONTRATADO: De acordo com tabela de procedimentos 
contratada pelas partes, anexa ao contrato 004/2014. 

Vargem Alta – ES, 03 de fevereiro de 2014. 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2014 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: AUTO POSTO SERRANO LTDA – CNPJ/MF nº 
01.982617/0001-12; 

OBJETO: Fornecimento de Combustível – Gasolina Comum – para 
abastecimento do veículo oficial da Câmara Municipal de Vargem 
Alta, durante o ano de 2014; 

VIGÊNCIA: 03/02/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.0000 – Material de 
Consumo – Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VALOR CONTRATADO: R$ 3,00 (três reais) por litro de 
combustível. 

Vargem Alta – ES, 01 de março de 2014. 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2014 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: A Z TURISMO E VIAGENS LTDA – CNPJ/MF nº 
39.327.556/0001-22; 

OBJETO: Prestação de serviço de fornecimento de reserva e 
fornecimento de Bilhetes Aéreos Nacionais para a Câmara 
Municipal de Vargem Alta, durante o ano de 2014; 

VIGÊNCIA: 01/03/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.33.0000 – Passagens e 
despesas com locomoção – Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VALOR MÁXIMO PARA A CONTRATAÇÃO: até R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais), com percentual de desconto de R$ 90,01% 
(noventa vírgula zero um) sobre a comissão de venda dos bilhetes 
aéreos. 

Vargem Alta – ES, 01 de março de 2014. 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

HINO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS 

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO 

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS 

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO 

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL 

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU 

É ORGULHO TE VER A CRESCER 

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS 

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA 

DE TRABALHO E MUITO ARDOR 

POVO HERÓICO A BUSCAR NA ESPERANÇA 

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR 

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA 

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ 

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA 

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS 

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS 

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO 

O DESAFIO ENTRENTAS COM BRAVURA 

O FUTURO TEUS FILHOS FARÃO 

 



Sexta - feira, 14 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 519   Página 06 de 06 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AMÓS MARCELINO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABIENTE 
 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 
JOÃO BOSCO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 
 

ELIANE PERIM TURINI 
MEIO AMBIENTE 

 
EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 
 

DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA (INTERINO) 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


